
صفحه آخر

لاهه به دنبال بررسی
پرونده جنایات جنگی آمریکا در افغانستان

دادستان کل دادگاه بین المللی لاهه می گوید، در 
تلاش است تا پرونده قطور جنایات جنگی آمریکا در 

افغانستان را بررسی کند.
دادگاه لاهه می گوید در پی بررسی جنایات جنگی صورت 
گرفته در افغانستان از جمله موارد شکنجه و نقض حقوق بشر 
توسط نظامیان آمریکایی است.آن طور که تسنیم به نقل از 
»گاردین« نوشته، اگر این اجازه صادر شود، جرایم برخی از 
گروه های مسلح از جمله طالبان و نیروهای امنیتی افغان نیز 

در کنار جنایات آمریکا بررسی خواهد شد.قتل، حبس، هدف 
قرار دادن فعالان امور بشردوســتانه، اســتفاده از کودکان به 
عنوان سرباز و اعدام بدون محاکمه از طریق سیستم قضایی 
رسمی، از جمله مواردی هستند که لاهه به دنبال بررسی آنها 
خواهد بود. دولت افغانستان برای بازدید هیئت دادگاه لاهه 
از این کشور مردد است. آمریکا به بهانه مقابله با تروریسم و 
خشونت به افغانستان لشکرکشی کرد اما، این کشور اکنون به 
شدت از خشونت و ناامنی حاصل از آن تجاوزات رنج می برد.

سفیرسابق آمریکا در سوریه: واشنگتن
قادر به درک نوع روابط ایران و عراق نیست

»رکس تیلرســون،« وزیر خارجه آمریکا، اخیرا 
طی کنفرانسی خبری در شهر »ژنو« سوئیس گفته 
بود عراقی ها عرب هستند نه ایرانی و با این جملات 
خواهان مقاومت عراقی ها در برابر به اصطلاح فشار 

ایران شده بود!
سفیر سابق آمریکا در سوریه که از وی به عنوان طراح 
فتنه 7 ســال اخیر در این کشــور نیز یاد می شود به این 
اظهارات »احمقانه« اینگونه واکنش نشان داد که »مشکل 

واشنگتن این است که اصلا درک درستی از روابط ایران و 
عراق ندارد.«»رابرت فورد« نوشت: » تیلرسون خواست، حس 
وطن دوستی عراقی ها را علیه ایران برانگیزاند اما خراب کرد. 
او خواهان مقاومت عراقی ها در برابر فشار ایران شد و گفت 
که عراقی ها عرب هســتند، حرفی که قطعا کردها و سایر 
اقلیت ها را ناخشنود کرد.« به گفته »فورد«، » مشغله اصلی 
عراقی هایی که با مسائل داخلی خود درگیرند، هر چه باشد 
قطعا مداخلات ایران یا سایر دولت ها در کشورشان نیست.«
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سرویس خارجی -
از  بعد  لبنان درســت چند روز  نخســت وزیر 
اعمال تحریم های آمریکا علیه حزب الله، در اقدامی 
تحریک آمیز،  در چارچوب سناریویی  و  غیرمنتظره 
در ریاض! و در حالی که با صدای لرزان به ایران حمله 

می کرد، استعفا کرد!
شبکه سعودی »العربیه« روز گذشته در خبری فوری از 
استعفای »سعدالدین حریری«، نخست وزیر لبنان خبر داد. 
این شبکه به نقل از حریری گزارش داد: » فضای کنونی لبنان 
شباهت بسیاری به زمان قبل از ترور رفیق الحریری دارد و بیم 
ترور شدن وجود دارد. حریری همچنین گفت: »نمی پذیریم 

لبنان محلی برای تهدید امنیت منطقه باشد.«)!(
 حریری استعفای تحقیرآمیز خود را از ریاض اعلام کرد 
و با تکرار اظهارات اخیر ترامپ و مقامات سعودی مدعی شد؛ 
»ایران علاقه بسیاری به تخریب جهان عرب دارد و شری که 
ایران به منطقه فرستاده به سوی خودش بازخواهد گشت... 
علیرغم سیاست بیطرفانه ام، ایران به اقدامات تخریبی خود 
علیه لبنان و منطقه ادامه می دهد.« حریری حزب الله لبنان 
را هم بی نصیب نگذاشت و چند روز پس از تحریم های آمریکا 
علیه این جنبش محبوب مدعی اســتفاده آن از سلاح علیه 
لبنانی ها و سوری ها شد و گفت: »حزب الله به عنوان بازوی 
ایــران نه تنها در لبنان بلکــه در تمام جهان عرب فعالیت 
می کند و با زور ســلاح آنچه که هست را به عنوان امر واقع 

بر ما تحمیل کرده است.«)!(
طبق گزارش های منتشر شده، سعد حریری که به شدت 

از سوی پلیس شهر

افسردگی و مالباختگی در قمار، انگیزة عامل حملات مرگبار لاس وگاس اعلام شد

تحت فشار آل سعود صورت گرفت

سرویس خارجی-
فرمانده وقت عملیات نینــوا به اتهام کوتاهی در برابر حمله داعش 
در سال ۲۰۱۴، به اعدام محکوم شــد. سقوط مشکوک موصل، دومین 
شــهر بزرگ عراق، تاثیر مهمی در پیشروی تروریست های تکفیری در 

این کشور داشت.
پس از گذشــت سه ســال از خیانت برخی از نظامیان ارتش عراق که باعث 
پیشروی گسترده داعش در این کشور شد، و با فائق آمدن نظامیان این کشور علیه 
این گروه وحشی تروریستی، اکنون بغداد فرصتی یافته تا با محاکمه عاملان این 
فاجعه و کسانی که با خیانت یا کوتاهی موجبات سقوط شهرها شدند، برخورد کند. 
به گزارش مهر سرلشگر »مهدی الغراوی« که در زمان سلطه داعش بر استان نینوا 
فرمانده ارتش این استان بود، به علت کوتاهی در برابر حمله داعش و اشغال این 
استان به اعدام و مصادره اموال منقول و غیر منقول محکوم شده است.  الغراوی 
در حال حاضر در استان اربیل به سر می برد!گروه تروریستی داعش در سال ۲۰۱۴  
به اســتان نینوا حمله کرد و طی آن موصل دومین شــهر بزرگ این استان را به 
اشــغال خود درآورد. این در حالی بود که تروریست های داعش در حمله خود به 
موصل با مقاومت چندانی روبه رو نشدند. این اشغال سرآغاز ورود داعش به عراق و 
مصیبت هایی بود که پس از آن بر مردم این کشور تحمیل شد. »خالد العبیدی«، 
وزیر دفاع وقت عراق نیز در اسفند 93 اعلام کرده بود  سقوط شهر »موصل« به 
خاطر فساد در نهادهای نظامی بود. وی حتی گفته بود، علت اینکه شهر موصل به 
دست تروریست های داعش افتاد،  فساد نهادهای نظامی، وجود فرماندهان نظامی 

بی لیاقت و فاسد و بدرفتاری نیروهای عراق با ساکنان این شهر بود.

سرلشکر مهدی الغراوی عامل سقوط موصل 
به اعدام محکوم شد

صدها تن از ســاکنان منطقه »جولان« ســوریه که تحت اشغال 
رژیم صهیونیســتی قرار دارد، در اعتراض بــه حمایت های این رژیم از 

گروه های تکفیری در سوریه، تظاهرات کردند.
»ارتش رژیم صهیونیســتی در اقدامی گســتاخانه، بیش از 7۰۰ تروریست 
مســلح را برای اشــغال منطقه ای در منطقه جولان بسیج و فرماندهی کرده بود 
اما این عملیات شکست خورد.«آن طور که خبرگزاری صداوسیما نوشته، »طلال 
ارســلان« وزیر مهاجرت سوریه ضمن اعلام این خبر گفته »رژیم اسرائیل ۱3۰ 
تروریست تکفیری »جبهه النصره« را هم از منطقه »بئر عجم« و 7۰۰ فرد مسلح 
از گروه های تکفیری دیگر را نیز از منطقه »درعا« به سمت شهر »حضر« منتقل 
کرده، تا آنها تحت حمایت نظامیان صهیونیست، این شهر را اشغال کنند.در این 
اثنا خبر رسیده صدها تن از ساکنان جولان اشغالی که شاهد ماجرا بودند، دست 
به تظاهرات زدند و حتی به ســمت مرزهای سوریه حرکت کردند تا به مدافعان 
»حضر« بپیوندند، اما نظامیان رژیم اسرائیل مانع این کار شدند و همه مسیرهای 

منتهی به این شهر را مسدود کردند.
واکنش دروزی ها

شیخ »علی معدی« رئیس کمیته ارتباطات دروزی های ساکن منطقه جولان 
اشغالی اما در واکنش به این تحولات گفته: »اگر لازم باشد، ساکنان تمامی منطقه 
جولان آماده اند تا برای دفاع از حضر، به این شهربروند.« وی به رژیم صهیونیستی 
هم درباره تداوم حمایت از گروه تروریستی »جبهه النصره« در منطقه حضر واقع 
در جنوب سوریه )جولان( هشدار داده و تصریح کرده: »سیم های خاردار نمی توانند 
مانع حمایت از ساکنان حضر در برابر حمله جبهه النصره باشند... ما به اسرائیل 
هشــدار داده ایم اگر از شبکه های تروریستی وابســته به جبهه النصره که خون 
اهالی حضر و روستاهای منطقه »جبل الشیخ« را بر زمین می ریزند دست برندارد، 
خودمان اقدام خواهیم کرد. ما به ارتش ســوریه در حمایت از اهالی روســتاهای 
»جبل الشیخ« کاملًا ایمان داریم، اما اگر لازم باشد ساکنان تمامی مناطق جولان 
آماده اند تا برای حمایت از حضر به این شهر بروند.«»ولید جنبلاط« رهبر حزب 
»سوسیال پیشرو« لبنان نیز حمایت رژیم صهیونیستی از تروریست های »جبهه 

النصره« را محکوم کرد.
عملیات موفق ارتش

آخرین خبرها از منطقه جولان حاکی اســت، ارتش ســوریه توانست جلوی 
پیشــروی عناصر تروریستی جبهه النصره را در محورهای مختلف متوقف کند و 
آنها را محاصره کند. این عملیات باعث شد که ارتباط جبهه النصره با دنیای خارج 
قطع شــود.در این عملیات، تمام مناطق تحت اشغال استان »قنیطره« از جمله 
ارتفاعات »الهره«، از لوث عناصر جبهه النصره پاکسازی شد و امنیت شهر حضر هم 
از بخش غربی تأمین شده است. در عملیات ارتش سوریه، شماری از تروریست ها 

از جمله شش فرمانده ارشد جبهه النصره به هلاکت رسیدند.

حمایت های اسرائیل از تروریست های تکفیری
صدای اعتراض ساکنان جولان اشغالی را درآورد

تحــت کنترل سعودی هاســت، 
حرفهایــش را از روی کاغــذ، با 
استرس و دستپاچگی می خواند.

ایــن اظهــارات در حالــی 
صــورت می گیرد که »میشــل 
در  لبنان  رئیس جمهــور  عون« 
دیدار روز گذشــته خود با »علی 
اکبر ولایتی« مشاور مقام معظم 
رهبری در امور بین الملل بر نقش 
فعال ایران در حل بحران سوریه 

و کمک به بازسازی این کشور و برقراری ثبات و امنیت در 
منطقه تاکید کرد و از آن تقدیر کرده بود. در این دیدار که در 
کاخ بعبدا صورت گرفت میشل عون تاکید کرد که امروز لبنان 
به برکت مقاومت یکی از امن ترین کشورهای عربی منطقه 
است و جمهوری اسلامی ایران نقش فعالانه ای در حل بحران 
آوارگان سوری ایفا و کمک کرد تا آنها به کشورشان بازگردند 

و نقش موثری در برقراری ثبات و امنیت در منطقه دارد.
قابل پیش بینی بود

تحلیلگران معتقدند اســتعفای حریری اقدامی دور از 
انتظار نبود چرا که حریری متولد ریاض پایتخت عربستان 
اســت و به جز شناسنامه لبنانی دارای تابعیت سعودی نیز 
هست و بیشتر خود را وابسته و پیروی بدون چون و چرای 
آل ســعود می داند و گرفتن چنین تصمیمی تحت فشــار 
رژیم ســعودی صورت گرفته است. در همین رابطه حسین 
شیخ الاسلام مشاور وزیر خارجه ایران گفت: این استعفا منشأ 

خیر برای لبنان نخواهد بود و تحت فشار آمریکا و عربستان 
برای بحران آفرینی در منطقه صورت گرفته است.

درباره حریری
حریری ۴۲ ساله تا پیش از مرگ پدر در عرصه سیاسی 
لبنان حضور نداشت و اغلب به اداره شرکت های بازرگانی و 
مالی پدرش در عربستان و لبنان مشغول بود. وی نیز مانند 
پدر خود دارای روابط قوی با خانواده پادشــاهی عربستان 
اســت و بیشــتر اوقات خود را به ویژه پــس از برکناری از 
نخست وزیری، در عربستان می گذراند. علاقه وی به خاندان 
ســعودی به اندازه ای اســت که حتی نام یکی از فرزندان 
خود را »عبدالعزیز« گذاشــته اســت. حریری پس از مرگ 
پــدر در انتخابات پارلمانی لبنان در ســال ۲۰۰5 میلادي 
به عنوان نماینده به پارلمان راه یافت و ریاســت فراکسیون 
پارلمانی المستقبل را برعهده گرفت و تاکنون دوبار به مقام 
نخســت وزیری دست یافته است، اما هر بار تحت شرایطی 

که سعودی ها برای او دیکته کرده اند این مقام را کسب کرده 
اســت. نفوذ وی به علت در اختیار داشــتن باندهای قدرت 
و ثروت و ریاســت بر جریان وابســته به آل سعود در لبنان 

همچنان ادامه دارد.
 وی به همین علت از نفوذ خود بالاترین استفاده را کرده 
تــا بتواند به دولت این کشــور و محور مقاومت ضربه بزند. 
نمود این تلاش ها را در مرحله بعد از ایجاد بحران در سوریه 
می توان دید که جریان متبوع وی نقش زیادی در حمایت 
از تروریســت های مسلح در سوریه دارد، بر اساس اطلاعات 
تأیید شده، جریان المستقبل در فراخواندن گروه های تندرو 
از ســوریه و کشورهای عربی به ویژه حاشیه خلیج فارس با 
عنوان »استخدام نیرو برای کمک به معارضان سوریه« نقش 
دارد، این عناصر از جنگجویان القاعده و گروه های تکفیری و 
مزدوری هستند که سعد الحریری با کانال جریان المستقبل 
کمک های تسلیحاتی را برای انتقال به سوریه به این عناصر 
تحویل می دهند. بر اساس اسناد افشاشده ویکي لیکس سعد 
حریري در خیانت به ملت سوریه با آمریکایی ها نیز همکاری 
می کرده و در دیدار با مسئولان ارشد کمیته روابط خارجي 
مجلس سناي آمریکا در بیروت در سال ۲۰۰6 میلادي آنها 
را تشــویق کرده بود که در راســتاي براندازي نظام سوریه 

تلاش کنند. 
حریري در این دیدار گفته بود: اگر سوریه را کنار نگذاریم 
و علیه این کشور تحریم هایي را اعلام نکنیم، سوریه هرگز 
تغییر نخواهد کرد، باید به طور کلي خود را از نظام سوریه 

خلاص کنیم.

سرویس خارجی-
یک مــاه بعد از وقوع خونین ترین حادثه آمریکا 
پس از ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ در شهر لاس وگاس که طی 
آن صدها شهروند بی گناه با تیر اندازی دیوانه وار یک 
سفید پوست 6۴ ساله به خاک و خون کشیده شدند 
خبر رســیده، قاتل، قماربازی بوده که پس از باختن 

اموالش، دچار افسردگی شدید شده بود.
۱۰ مهر ماه بود که خبر رسید مردي 6۴ ساله از طبقه 
3۲ یــک هتل در لاس وگاس، دیوانه وار به ســوي تجمع 
مردمي یک کلوپ شــبانه کــه در محوطه بیروني هتل در 
جریان بود آتش گشود و صدها نفر را به خاک و خون کشید. 
این حادثه، مرگبارترین حادثه پس از حملات ۱۱ سپتامبر 

در آمریکا لقب گرفت.
پلیــس لاس وگاس اما اکنــون از انگیزه و دلایل وقوع 
این جنایت پرده برداشــته و گفته، »استفان پدوک«، قمار 
باز 6۴ ســاله که در این تیراندازی مرگبار 58 نفر را کشته 
و 5۱5 نفر را مجروح کرده اســت، به دلیل باختن اموالش، 
دچار افسردگی شدید شده بود. در آن ایام پلیس این شهر 

یک مصاحبه با رسانه محلی در لاس وگاس همچنین گفته 
»از دســت دادن پول، استفان پدوک را به سمت افسردگی 
سوق داده بود...این فرد وضعیت محور بود و به این موضوع 
که چطور در محیط کازینو او را دوســت داشــتند و اینکه 
چطور دوستان و خانواده اش او را به رسمیت می شناختند، 
علاقه داشــت. با )مال باختن او(، در یک دوره کوتاه مدت 
این روند شروع به سقوط کرد و شاید، این موضوع در اقدامی 

که او کرد، عاملی تاثیرگذار بود.«گفتنی است پدوک، هنگام 
تیراندازی به مردم، 35 قبضه سلاح به همراه داشت و پس از 

قتل عام مردم، خود اقدام به خودکشی کرد.
تیلرسون می رود

از اوضاع آشفته سیاسی آمریکا هم خبر رسیده که، ترامپ 
ضمن انتقاد از برخی مقام های وزارت خارجه این کشور گفته، 
مطمئن نیست تیلرسون تا پایان دوره ریاست جمهوری وی 

ایــن وزارتخانه را رهبری کند. به گزارش تســنیم، دونالد 
ترامپ، که با شبکه تلویزیونی »فاکس نیوز« صحبت می کرد، 
همچنین از عدم حمایت برخی سیاسیون در وزارت خارجه 
آمریکا از برنامه های سیاسی وی ابراز ناخشنودی کرده است. 
ترامپ با انتقاد از وزارت خانه تحت مدیریت تیلرسون، گفته: 
»این )رئیس جمهور( اســت که به تنهایی سیاست خارجی 
آمریکا را تعیین می کند...آن کس که مهم است من هستم. 
چرا که وقتی زمان تصمیم گیری در خصوص سیاست خارجی 
فرا برسد، من هستم که تصمیمم اهمیت دارد.«وی در پاسخ 
به این سؤال که »آیا برای ادامه حضور تیلرسون در این سمت 
تا پایان دوره ریاســت جمهوری  تان برنامه ای دارید؟« گفته: 
»بسیار خب، خواهیم دید. نمی دانم.« اختلافات میان ترامپ 
و تیلرسون، ماه گذشته زمانی علنی شد که رسانه ها گزارش 
دادند تیلرســون طی اظهاراتی ترامپ را »احمق« خوانده 
و گفته بود درصدد اســت تابستان آینده کناره گیری کند.

اختلافات بین وزارت خارجه آمریکا و کاخ سفید همچنین 
درخصوص پاره ای از مسائل جهانی از جمله تنش های فزاینده 

درباره برنامه هسته ای کره شمالی، ظاهر شده است.

سرویس خارجی-
سونامی رسوایی جنسی سیاستمداران غربی از پارلمان اروپا، مجلس 
انگلیس و کنگره آمریکا به سازمان ملل رسیده است. بر اساس گزارش های 
منتشــر شده، بسیاری از کارمندان و کارکنان این سازمان نیز در فساد 

غرق شده اند.
رسوایی اخلاقی در بین سیاستمداران و نهادهای غربی چند صباحی است که 
در راس اخبار رسانه های بین المللی قرار دارد. با وجود موج ایجاد شده، چندان از 
رسانه ها فراتر نرفته و تحولی ایجاد نمی کند. »ساندی تایمز« چندی پیش نوشت، 
»به 87 زن و 6 مرد که به عنوان کارمند در پارلمان اروپا مشغول به کار هستند 
تعرض شده است.« پس از پارلمان اروپا این سونامی به مجلس انگلیس نیز رسید  
و »ترزا می« اذعان کرد که گزارش ها درباره آزار جنسی زنان در پارلمان این کشور 
»بســیار نگران« کننده است. بر اساس این گزارش، اسامی ده ها نماینده و وزیر از 
حزب محافظه کار انگلیس، در فهرست متهمان به رسوایی های اخلاقی قرار دارد. 
»مایکل فالون«، وزیر دفاع انگلســتان یکی از قربانیان اصلی این رسوایی بود که 
پس از افشــای رفتار نامناسب جنسی با یک خبرنگار زن مورد انتقاد قرار گرفت 
و مجبور به استعفا شد. همچنین گروه دیگری متشکل از زنان عضو حزب کارگر 
انگلیس، پایگاه اینترنتی ایجاد و در آن از دیگر اعضای حزب درخواست کرده اند 
تجربیات خود را درباره آزار و اذیت جنسی توسط مقامات حزب، به صورت گمنام، 
به اشتراک بگذارند تا با این پدیده مقابله شود! جمعه گذشته هم خبر رسید که 
نمایندگان کنگره نیز دســتی بر این آتش داشته اند.  خبرگزاری آسوشیتدپرس  
در همین زمینه گزارش داد، یک نماینده زن فعلی و سه نماینده زن سابق کنگره 
آمریکا به این خبرگزاری گفته اند که در زمان خدمت در مجلس نمایندگان آمریکا 
مورد اذیت و آزار جنســی از سوی همکاران مرد خود قرار گرفته اند.اما دیروز در 
جدیدترین اخبار از سلســله گزارش های رسوایی، سازمان ملل  درباره 3۱ اتهام 
جدید سوءاســتفاده و تعرض جنسی علیه نیروهای حافظ صلح و کارمندانی که 
در دوره ســه ماهه از ژوئیه تا سپتامبر)تیر  تا شهریور( برای آژانس های سازمان 
ملل کار می کردند، گزارش داد که تقریبا نیمی از این اتهامات علیه افرادی است 
که برای کمک به آوارگان اســتخدام شده بودند.»استفان دوجاریک«، سخنگوی 
سازمان ملل ضمن انتشار این آمار گفته: »آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 

از ادامه این اقدامات بسیار ناامید و ناراحت شده است.«
براساس این گزارش  8۰ اتهام سوءاستفاده و تعرض جنسی که شامل نیروهای 
حافظ صلح است و 65 اتهام که شامل کارمندان غیرنظامی سازمان ملل است در 
ســال ۲۰۱6 میلادی ثبت شــده است؛ آماری که نسبت به سال ۲۰۱5 میلادی 
افزایش داشته است. این نخستین اطلاعات به روز شده سه ماهه است و به گفته 

»دوجاریک« سازمان ملل به ارائه گزارش های سه ماهه ادامه خواهد داد.
گوترش در ســال جاری میلادی برای مقابله با افزایش سوءاستفاده و تعرض 
جنســی توسط کارمندان و نیروهای حافظ صلح اقدامات جدیدی را اعلام کرده 
که شامل تمرکز بر قربانیان و ممنوعیت استفاده از الکل و داشتن معاشرت برای 
نیروها است.سازمان ملل چند سال است که به خاطر اتهامات تجاوز به کودکان 
و دیگر تعرض های جنســی توســط نیروهای حافظ صلح به ویژه افرادی که در 
جمهوری آفریقای مرکزی و کنگو مستقر هستند، در کانون توجه قرار گرفته است.

سونامی رسوایی جنسی سیاستمداران غربی 
به سازمان ملل رسید

به گفته سخنگوی »گردان های حزب الله عراق« 
ممانعت بسیج مردمی از کمک نظامیان آمریکایی به 
عناصر داعش در شهر مرزی »القائم«، باعث آزادی این 

شهر، که آخرین دژ داعش درعراق بود، شده است.
»سیدجعفر حسینی« گفته: »عملیات آزادسازی منطقه 
القائم تقریبا از هفت هفته قبل آغاز شده بود، یعنی زمانی که 
ما )نیروهای ارتش حزب الله عراق و بسیج مردمی( به منطقه 
موسوم به مثلث مرزی عراق، سوریه و اردن وارد شده بودیم. 
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، »حسینی« در ادامه اعلام 
کرده که نیروهای مقاومت طبق برنامه، میان پایگاه آمریکایی 
»التنف« و شــهر القائم حائل شــدند و جلوی حمایت های 
تسلیحاتی و لجستگی آمریکا به داعش در این شهر مرزی 
را گرفتند. در ارتباط با این عملیات، نیروهای عراقی و سوری 
با هم هماهنگی مشترک داشته اند و این مسئله تأثیر زیادی 
در شکست  تکفیری ها و آزادسازی این شهر داشت.وی این را 
هم اضافه کرد که: »پس از هماهنگی با ارتش سوریه، عملیات 
و پیشــروی به سمت منطقه »عکاشات« آغاز شد و وسعت 
مناطق تحت اشغال داعش، کاهش یافت.به گفته این فرمانده 
و سخنگوی حزب الله عراق، در این عملیات، مناطقی آزاد شد 
که از ۱۰ سال قبل تاکنون در کنترل افرادی بود که بعدها 
نام داعش را بر خود گذاشتند. )هسته اولیه القاعده از سوی 
زرقاوی این شــهر تشکیل شد.( اظهارات حسینی به خوبی 
آشکار می کند که چرا جنگنده های آمریکایی چند هفته قبل 
یک ســتون از نظامیان سوری را که در حال نزدیک شدن 
به »التنف« بودند بمباران کردند.بنابر اظهارات »حسینی« 
منطقه آزاد شــده مورد نظر، در واقع همان جایی است که 
داعش تحرکات اولیه خود را برای اشــغال سوریه و سپس 
عراق، آغاز کرده اســت. تروریست های داعش حملات خود 

حزب الله عراق از چگونگی آزادسازی قائم می گوید

آخرین دژ داعش در عراق چگونه فروریخت؟

رئیس مجلس سنای پاکستان می گوید نظام آموزشی این کشور نباید 
از سعودی ها پیروی کند زیرا سیستم آموزشی آل سعود اسلامی نیست.

»رضا ربانــی« طی یک کنفرانس خبری، در کراچــی گفت: دولت مرکزی 
)پاکستان( که تدوین نظام آموزشی را از سال ۱9۴7 تا سال ۲۰۱۲ به عهده داشته، 
همه چیز را براساس فرهنگ سعودی های وهابی تدوین کرده است.به گزارش فارس، 
ربانی تصریح کرد: »نظام آموزشی کشور ما نباید از ساختار )فرهنگی( عربستان 
پیروی کند، زیرا این فرهنگ، اسلامی نیست و نظام آموزشی پاکستان باید طبق 
فرهنگ و تاریخ این کشور تدوین شود.« به گفته وی، نخستین مدارس متوسطه 
پاکســتان توسط انگلیسی ها یا مبلغان مذهبی آمریکایی دایر گردید. اندکی بعد 
مراکز آموزشی نیمه دولتی که تا حدودی مشابه مدارس خصوصی بوده و شهریه 
تحصیلی دریافت می کنند، به ارائه آموزش متوسطه به دانش آموزان سطوح مختلف 
اعم از دانش آموزان کم بضاعت مبادرت کردند که بودجه آنها از جانب کشورهای 
عربی به ویژه عربستان تامین شده است.در حال حاضر نیز مدارس نیمه دولتی و 
مدارس مذهبی در پاکستان فعال هستند و به دانش آموزانی که توانایی پرداخت 
شهریه ندارند، خدمات زیادی ارائه کرده و امکان تحصیل رایگان را برای آنها فراهم 
می کنند. هزینه این مدرسه ها نیز توسط برخی کشورهای عربی به ویژه عربستان 
تامین می شــود.گفتنی است رژیم سعودی طی چهار دهه اخیر علاوه بر تشکیل 
هســته های تروریستی در پاکستان، مدارســی را در این کشور ایجاد کرده است 
که آبشخور فکری آنها، اندیشه وهابیت است. این اقدام عربستان، به شکل گیری 
گروه های تروریســتی در پاکستان دامن زده، و جریان های بدنامی چون طالبان، 

القاعده، لشکر جهنگوی و سپاه صحابه را به وجود آورده است.
نواز شریف در دادگاه

از سوی دیگر »نواز شریف« نخست وزیر سابق پاکستان، به دستور دادگاه عالی 
این کشور، در دادگاه حاضر شد، تا به اتهاماتش در رابطه با فساد، پاسخ بگوید. به 
همراه نواز شریف، دخترش »مریم« نیز در دادگاه حضور یافت. مریم نیز یکی از 
متهمان این پرونده اســت.در پی افشاگری روزنامه »زدویچه سایتونگ«  از دفتر 
یک وکیل حقوقی به نام »موساک فونسکا« در سال ۲۰۱5، پرونده فساد بسیاری 
از سیاستمداران کشورهای مختلف، از جمله پاکستان، برملا شده است.این پرونده 

باعث برکناری »نواز شریف« از پست نخست وزیری نیز شده است.

رئیس مجلس سنای پاکستان:
سیستم آموزشی آل سعود غیراسلامی است

مدارس پاکستان از آن پیروی نکنند

درســوریه را سال ۲۰۱۱ 
و در عــراق را نیز ســال 
۲۰۱۴ آغــاز کرده بودند. 
ظاهرا بیابان های عکاشات 
محل پیوند عناصر داعش 
آنها،  و حامیــان خارجی 
به ویژه عربستان و آمریکا 
است.»حســینی«  بــوده 
که با شــبکه »المیادین« 
گفت وگو می کــرد، افزود: 
»قبل از آنکه به عکاشات 

وارد شویم، آمریکایی ها نســبت به حضور نیروهای عراقی 
در مناطق مرزی مشترک با سوریه، اعتراض کردند و حتی 
سنگ اندازی هم کردند؛ از جمله اینکه جلوی پرواز بالگردهای 
عراقــی در منطقه عملیاتی را گرفتند و مانع پشــتیبانی از 
نیروهای عملیاتی در میدان )نبرد( می شدند.«ســخنگوی 
گردان های حزب الله عــراق ادامه داد که »با ورود نیروهای 
بسیج مردمی به القائم، فشار آمریکا به بغداد و مداخله این 
کشور در عراق ادامه یافت، تا جایی که دولت عراق از نیروهای 
بسیج مردمی و مقاومت خواست وارد شهر نشوند و فقط به 
نیروهای امنیتی و ارتش عراق اجازه ورود به شــهر را داد.« 
به گفته وی، تنها یک گروهان از بسیج مردمی اجازه یافت 
با هدف قطع ارتباط میان القائم و )شــهر مرزی( البوکمال 
)سوریه( وارد شهر شود.«حسینی گفت، »هدف واقعی آمریکا 
این بود که نیروهای بسیج مردمی عراق به نیروهای مقاومت 
در داخل سوریه، پیوند نخورند، اما نتوانستند جلوی این اتفاق 
را بگیرند. به همین خاطر، مهم ترین دستاورد این عملیات، 
علاوه بر پایان دادن به موجودیت داعش، جلوگیری از تسلط 

آمریکا بر مناطق مرزی است.
نگرانی شدید آمریکا

گفتنی است اتفاقی که در طول مرزهای مشترک عراق 
و ســوریه افتاد، آمریکایی ها را به شــدت نگران کرد و این 
نگرانی به اندازه ای است که واشنگتن برای نخستین بار یک 
مقام بلندپایه امنیتی را روانه دمشق کرد تا با مقامات سوری 
گفت وگو کند. در رابطه با چند و چون این گفت وگوها، خبری 
نرســیده است.در عراق نیز آمریکا ظاهرا قصد دارد با کارت 
»جریان تجزیه طلب در اربیل«، بغداد را تحت فشار بگذارد. در 
هر حال، آمریکایی ها که از به هم پیوستن نیروهای مقاومت 
درســوریه و عراق به شدت نگران و عصبانی هستند، حتی 
بغداد را هم تحت فشار گذاشــته اند.در سال ۲۰۱۱ زمانی 
که آمریکایی ها قصد ترک عراق را داشــتند، می گفتند که 
با رفتن ما، عراق دچار ناامنی خواهد شــد. این پیش بینی، 
در آن زمان، برای تحلیلگران تیزبین، نوعی تهدید محسوب 
می شد و همانگونه هم شد و داعش با حمایت آمریکا، به عراق 
پاگذاشت.اکنون نیز وقتی نیروهای بسیج مردمی در عملیات 

شــرکت می کنند و وقتی عراقی ها خواستار خروج نظامیان 
و مربیان آمریکایی می شوند، واشنگتن همان زبان تهدید را 
به کار می گیرد و می گویــد، موجودیت گروه های مقاومت 
)بســیج مردمی و...(، تهدیدی برای آینده عراق است و این 
کشور پس از غلبه بر داعش، دچار درگیری داخلی می شود. 
این نیز توطئه ای اســت که آمریکا درسر دارد و برای آینده 

عراق، تدارک دیده است.
نامه 8 سناتور آمریکایی

خبر دیگر اینکه هشت ســناتور آمریکایی طی نامه ای 
به »حیدر عبادی« نخســت وزیر عراق، از وی خواستند به 
نگرانی هــا درباره بحران اربیل- بغداد پایان دهد! به گزارش 
ایســنا، در این نامه همچنین، از دولت عراق خواسته شده 
بســیج مردمی را از مناطق مورد مناقشــه )مثل اســتان 
کرکوک( خــارج کند!علت اصلی نامه نگاری ســناتورهای 
آمریکایی بــه بغداد، پایان یافتن بحران جدایی طلبی اقلیم 
کردســتان عراق، به نفع دولت مرکزی و ملت عراق است. 
در شــرایط کنونی که بغداد خواستار تسلط نیروهای دولت 
مرکزی عراق بــر گذرگاه های مرزی، فرودگاه ها و چاه های 
نفت در شــمال عراق و کرکوک اســت، کاملا در چارچوب 
قانون اساســی عمل می کند. اما، این اتفاق برای آمریکا که 
روی جدایی طلبی کردستان عراق سرمایه گذاری کرده بود، 
اصلا قابل پذیرش نیست.در حال حاضر آمریکا بسیار مایل 
است که مذاکرات میان اربیل و بغداد از سرگرفته و امتیازات 
دولت اقلیم کردســتان عراق، به آن بازگردانده شود. همین 
مسئله در گفت وگوی تلفنی میان »رکس تیلرسون« وزیر 
خارجه آمریکا و »نیچروان بارزانی« نخست وزیر اقلیم، مورد 
اشــاره قرار گرفت و آنها خواستار شروع مذاکره میان اربیل 

و بغداد شده اند.

اعلام کرده بــود، انگیزه اصلی این 
اما »پدوک«  جنایت معلوم نیست 
یک قمار باز حرفه ای بوده اســت. 
با گذشــت بیش از یک ماه از این 
جنایت هولناک کلانتر این شــهر 
حالا اظهاراتی درباره انگیزه احتمالی 
او مطرح کرده اســت.کلانتر »لاس 
وگاس« می گوید »استفان پدوک« از 
سال ۲۰۱5 مقادیر زیادی از اموالش 
را از دســت داده بــود. به گزارش 
لومباردو« در  آسوشیتدپرس، »جو 

سرویس خارجی-
مدیر مرکز مطالعات سیاسی و استراتژیک تقارب یمن می گوید، ائتلاف 
سعودی طی ۳۰ ماه تجاوز به یمن بیش از ۳۵۰ بیمارستان و درمانگاه این 

کشور را نابود کرده است.
بیماری وبا در یمن که به دنبال حملات آل سعود به این کشور و بنابر اعلام 
مقامات انصارالله، به صورت عمدی از ســوی سعودی ها شیوع یافته، اکنون باعث 
مبتلا شــدن چیزی حدود 8۰۰ هزار نفر از مردم این کشــور فقیر شده و  جان 
بیش از ۲ هزار نفر را هم گرفته است. نماینده سازمان ملل در یمن هم با اشاره به 
این شرایط، اوضاع یمن را »وخیم« خوانده و گفته این کشور درگیر یک »فاجعه 
بزرگ« شده است.در همین ارتباط دیروز یکی از فعالان سیاسی یمن طی گفت 
وگویی که با خبرگزاری تســنیم انجام داده، به ابعاد این فاجعه پرداخته اســت. 
»عبدالرحمن الراجح«، فعال سیاســی یمنی و مدیر مرکز مطالعات سیاســی و 
استراتژی تقارب با اشاره به سخنان اخیر »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی که 
گفته بود اجازه تشــکیل حزب الله دیگری در یمن داده نخواهد شد و جنگ علیه 
یمن ادامه می یابد، گفته: »معتقدم که بن ســلمان با سخنان اخیر، قصد، نیت و 
هدف اصلی خود درباره جنگ یمن را آشکار کرد. ائتلاف به سرکردگی عربستان در 
ابتدای حمله به یمن مدعی حمایت از مشروعیت »عبد ربه منصور هادی« بود اما 
سخنانی که محمد بن سلمان اخیرا مطرح کرده، به وضوح نشان داد که عربستان 
تلاش دارد یمن را بار دیگر به کنترل خود در آورد.« وی در ادامه تاکید کرد که  
»این سخنان دلیل آشکاری بر ضعف و ناتوانی بن سلمان به شمار می آید که بعد 
از 3۰ مــاه از آغاز جنگ علیه یمن این موضوع را مطرح می کند.« »الراجح« در 
پاسخ به سوال دیگری درباره »احتمال انتشار عمدی بیماری وبا توسط عربستان 
در یمن« نیز گفت: » از آل ســعود هیچ بعید نیست که از هر ابزاری برای کشتار 
یمنی ها اســتفاده کند. آل ســعود هیچ اهمیتی برای ارزش های انسانی، قوانین 
بین المللی و قوانین کشــورها قائل نیستند. آنها به صورت عمدی کودکان و زنان 
را می کشند. آل سعود حتی اگر به بمب هسته ای هم دسترسی داشت، هیچ بعید 
نبود از آن برای کشتار جمعی یمنی ها استفاده کند.« »عبدالرحمن الراجح« در 
بخش دیگری از اظهارات خود به بمباران بیمارستان ها و مراکز درمانی یمن اشاره 
کرد و گفت: »جنگنده های آل سعود بیش از 35۰ بیمارستان و مرکز درمانی را در 
3۰ ماه گذشته تخریب کرده اند.« مدیر مرکز مطالعات سیاسی و استراتژیک تقارب 
یمن در پایان بار دیگر بر نقش آل سعود در شیوع بیماری وبا اشاره کرد و گفت: 
»حتی اگر بپذیریم که آل سعود نقش مستقیمی در انتشار وسیع این بیماری در 
یمن نداشته اما تردیدی وجود ندارد که انتشار این بیماری در نتیجه حملات آل 
سعود است. جنگنده های آل سعود شبکه آبرسانی یمن را نابود کردند و با محاصره 

کامل یمن مانع از رسیدن دارو به مردم این کشور شده اند.« 

منابع یمنی اعلام کردند
بمباران 350 بیمارستان و مرکز درمانی یمن 

از سوی جنگنده های سعودی طی 30 ماه گذشته استعفای حقارت آمیز سعد حریری
 در ریاض!

آمریکا
سی ان ان: جرج بوش پدر، رئیس جمهور پیشین آمریکا 
در کتاب جدیدش که قرار اســت به زودی منتشــر شود، 
دونالد ترامپ را فردی »لاف زن« توصیف کرده است. این 
در حالی اســت که پسر وی، یعنی جرج بوش پسر نیز که 
پیشتر رئیس جمهور این کشور بوده، سخنان تندی علیه 
ترامپ بیان کرده و گفته، این فرد نمی داند رئیس جمهور 

بودن چه معنایی دارد. 
ایتالیا

دویچه وله: پلیس ایتالیا گفته، یک محموله بزرگ مواد 
مخدر به ارزش 5۰ میلیون یورو را که توسط داعش قاچاق 
می شد توقیف کرده است. به گفته مقامات ایتالیایی، بخشی 
از درآمد حاصل از فروش مواد مخدر برای تامین فعالیت های 
تروریستی این گروه استفاده می شد. پلیس ایتالیا همچنین 
نزدیک به ۲۴ میلیون قرص مخدر ترکیبی که برای تامین 
مالی حملات تروریستی و آماده ســازی نیروهای داعش 

قاچاق می شــد، توقیف کرده است. این مواد در کشتی هایی 
که از هند آمده اند جاسازی شده و به لیبی منتقل می شدند. 

کره شمالی
رویترز: هیئت کره شمالی در مقر سازمان ملل در ژنو با 
صدور بیانیه ای اعلام کرده: »امروز تحریم های تحت رهبری 
آمریکا و اقدامات علیه کره شــمالی نقض مداوم حقوق بشر 
و نسل کشــی علیه مردم این کشــور اســت...این تحریم ها 
تهدید کننده جان مردم و نقض حقوق بشر در تمامی موارد 
محسوب می شود.« هیئت پیونگ یانگ همچنین اعلام کرده 
که تحریم ها برخی کشورها را بر آن داشته تا مانع از کمک های 
پزشــکی و دارویی و برخی امدادرســانی ها برای کودکان و 
مادران در کره شــمالی شوند و باید تمامی انواع تحریم ها به 

طور کامل و فوری برداشته شوند.
تونس

الصریح: قاضی تحقیقات دادگاه نظامی تونس روز جمعه 
دستور حبس »محمد الناجم الغرسلی« وزیر کشور سابق و 
سفیر این کشور در مغرب را به اتهام »جاسوسی« صادر کرده 
است. علت احضار و صدور قرار حبس »الغرسلی«، ارتباط وی 
با »عماد عاشور« از مدیران اسبق وزارت کشور و همدستی وی 

علیه امنیت دولت، جاسوسی برای طرف های بیگانه و ارتباط 
با بازرگان معروف »شــفیق الجرایه« که اکنون در حبس به 
سر می برد، عنوان شده است. قاضی تحقیقات دستور حبس 

عماد عاشور را نیز صادر کرده است.
الجزائر

روسیا الیوم: نخست وزیر الجزائر به مخالفان رئیس جمهور 
این کشور نسبت به »تلاش برای کودتا« هشدار داده و صلح 
حاکم بر کشورش را مدیون بوتفلیقه دانسته است. وی گفته: 
»دوره انتقال قدرت و کودتای نظامی سپری شده و هر کسی 
که خواهان قدرت است باید از طریق مردم و صندوق آرا بر این 
مسند تکیه بزند.« نخست وزیر الجزائر درباره اوضاع وخیم مالی 
این کشور هم طرف های مخالف بوتفلیقه را به باد انتقاد گرفته 
و گفته آنها در مقابل قانون استقراض دولت ایستادگی کرده 
و موجب شدند دولت به چاپ بیشتر پول نقد متوسل شود.

اردن
العالم: ســخنگوی دولت اردن می گوید موضع کشورش 
درخصــوص قتل دو شــهروند اردنــی در ســفارت رژیم 
صهیونیستی ثابت است و آن، محاکمه قاتل توسط دستگاه 
قضائی اســرائیل بــه موجب قوانین بین المللی اســت. وی 

همچنین اظهار داشــته که »ما به قانون بین المللی عمل 
کردیم و از اسرائیل نیز انتظار داریم که به این قانون پایبند 
بوده و قاتل دو شــهروند اردنی را به دادگاه جهت محاکمه 
ارجاع دهد... پیش از اجرای محاکمه نیز، بازگشایی سفارت 
اســرائیل در اردن غیرممکن است.« نگهبان سفارت رژیم 
صهیونیستی تیرماه گذشته در ساختمان سفارت دو شهروند 

اردنی را به قتل رساند. 
روسیه

اسپوتنیک: روســیه می گوید در پاسخ به تحریم های 
جدید کانــادا، ورود ده ها تن از اتبــاع کانادایی را به این 
کشور ممنوع خواهد کرد. وزارت خارجه کانادا عصر جمعه 
اعلام کرده بود، تحریم های اقتصادی و محدودیت هایی را 
در مورد 3۰ شخصیت حقیقی و حقوقی روسیه در ارتباط 
با باپرونده موســوم به »ماگنیتســکی« وضع کرده است. 
»ســرگئی ماگنیتسکی«، وکیل روسی که در سال ۲۰۰9 
میلادی بــه اتهام تقلب و اختلاس، در روســیه به زندان 
محکوم شــد، پیش از دستگیری، گفته بود به اختلاس و 
تقلب مالیاتی گسترده مقام های ارشد وزارت کشور روسیه 

پی برده و حاضر است علیه آنها شهادت دهد.


